## TIT V

### DE DEDITITIA LIBERTATE (16) TOLLENDIA

**1 Imp IUSTINIANUS A IULIANO P P** — Dedititia conditio nullo modo in posterum nostram tempu-

(1) respexit, los mms Veron Pl 1 2 Bg Gt

(2) pareatur, el ms Veron.

(3) Los mms Veron Pl 2 Bg, y la ed Schf; aut, el ms Pl 1; et, las ed Nbg Hal y las demás.

(4) Los mms Veron Pist, y Bk; VV CC, omiten las demás.

(5) Hal omite la indicación de la fecha; constiman la nuesta, a los mms Veron Pist

(6) Los mms Veron Pl 1. 2 Bg Gt, y la ed Schf; legaverunt, el ms Pl 2, y las demás ed

(7) veteras, los mms Pl 1 Bg, y la ed Schf; pero rúmores respúntur Schol Bas

(8) quid, el ms Veron, y la ed Schf

### DE LA ABOLICIÓN DE LA LIBERTAD DEDITICIA

**1 El Emperador JUSTINIANO, Augusto, á JULIÁN, Prefecto del Pretorio** — De ningún modo se permita

(9) Los mms Veron Pl 1 2 Bg Gt y las ed Nbg Schf; sit, Hal y las demás

(10) Los mms Veron, Pl 2 Bg, y la ed Schf; detineat, el ms Pl 1, y las demás ed

(11) Los mms Veron Pl 1 2 Bg, Gt, y la ed Schf; in, insertan las ed Nbg, Hal, y las demás

(12) propositus, el ms Veron

(13) fecerat, los mms Veron Pl 2; fecit, el ms. Gt

(14) Los mms Pl. 1 2. Bg. Gt, y la ed Schf; in, insertan las ed Nbg Hal y las demás; pero el texto concuerda con Schol Bas.

(15) in item, los mms Pl 1 2., y la ed. Schf

(16) libertinitate, Hal Russ Cont en la nota

blicam molestiae concedatur, sed sit penitus delegata, quia nec in usu esse reperimus, sed vanum nomen huiusmodi libertatis circumducitur. Nos enim, qui veritatem colimus, ea tantummodo volamus in nos:is esse legibus, quae et ipsa obtinent

Dat . LAMPADIO et ORESTE Consas (1) [530]

## TIT VI

### DE LATINA LIBERTATE (2) TOLLENDIA ET PER CERTOS MODOS IN CIVITATEM ROMANAM (3) TRANSFUSA (4)

**1** *Imp Iustinianus A Ioanni P P* — Quum dediti liberti iam sublati sint, quapropter (5) imperfecta Latino:um libertas incertis vestigiosis titubata (6) et quasi per satum (7) inducta adhuc remanet, et non inutilis quidem pars eius deminuitur, quod autem ex (8) ipsa rationabile est, hoc in ius p:fectum deducitur? Quum enim (9) Latini liberti ad similitudinem antiquae Latinitatis, quae in colonia: (10) missa est, videntur esse introducti, ex qua nihil aliud reipublicae, nisi bellum accessit civile, satis absu:dum est, ipsa origine ei sublata, imaginem eius derelinqui (11). Quum igit: multis modis et paene innumerabilibus Latino:um introducta est conditio, et leges diversae et senatusconsulta int:roducta sunt, et ex his difficultates maxime eme: gebant, tam ex lege Iunia (12), quam ex Largiano senatusconsulto, nec non ex edicto divi Traiani, quo: um plenae quidem fuerant nost:iae leges, non autem in rebus eorum fuerat experimentum; studiosissimum nobis visum est, haec quidem omnia et Latinam libertatem resarcere, certos autem modos eligere, ex quibus antea quidem Latina competitib: libertas, in praesenti autem Romana defertur conditio, ut his praesente lege enumera:atis, et civibus Romanis nascentibus, ceteri omnes modi, per quos Latino:um nomen inducuntur, penitus conquiescant, et non Latinos pariant, sed pro nullis habeantur. Quis enim patiatu:talem esse libertatem, ex qua (13) ipso tempore mortis in eandem personam simul et libertas et se: vitium (14) concurrent, et qui quasi liberi moratus est (15), eripiatur non solum in mortem, sed etiam in servitutem?